
KLEIN CATHLEEN SUE 9992652881
5.08 kW 7 de Febrero de 2025

1D 809210600888

2,721 kWh $ 11,149

8 1,206 kWh $5,573

50.01 % BIMESTRE $ 5,576

$66,894.00 MXN $33,438.00 MXN $33,456.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250004

KLEIN CATHLEEN SUE  
9992652881

gema.manquero@hotmail.com

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

1 Solis  Inverter 8 kW

2 kit nxt-rx para 4 paneles

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

1 PERMISO TRANSPORTE ESTADO QROO

37 Conduit y cableado

1 VIATICOS

Subtotal $ 111,780.48

IVA $ 17,884.88

TOTAL (MXN) $ 129,665.36



1 $ 66,894.00 $ 33,438.00 $ 0.00 $ 33,456.00 $ 33,456.00 $ -96,209.36

2 $ 68,900.82 $ 34,441.14 $ 0.00 $ 34,459.68 $ 34,459.68 $ -61,749.68

3 $ 70,967.84 $ 35,474.37 $ 0.00 $ 35,493.47 $ 35,493.47 $ -26,256.21

4 $ 73,096.88 $ 36,538.61 $ 0.00 $ 36,558.27 $ 36,558.27 $ 10,302.06

5 $ 75,289.79 $ 37,634.76 $ 0.00 $ 37,655.02 $ 37,655.02 $ 47,957.09

6 $ 77,548.48 $ 38,763.81 $ 0.00 $ 38,784.67 $ 38,784.67 $ 86,741.76

7 $ 79,874.93 $ 39,926.72 $ 0.00 $ 39,948.21 $ 39,948.21 $ 126,689.97

8 $ 82,271.18 $ 41,124.52 $ 0.00 $ 41,146.66 $ 41,146.66 $ 167,836.63

9 $ 84,739.32 $ 42,358.26 $ 0.00 $ 42,381.06 $ 42,381.06 $ 210,217.69

10 $ 87,281.50 $ 43,629.01 $ 0.00 $ 43,652.49 $ 43,652.49 $ 253,870.18

11 $ 89,899.94 $ 44,937.88 $ 0.00 $ 44,962.07 $ 44,962.07 $ 298,832.25

12 $ 92,596.94 $ 46,286.01 $ 0.00 $ 46,310.93 $ 46,310.93 $ 345,143.18

13 $ 95,374.85 $ 47,674.59 $ 0.00 $ 47,700.26 $ 47,700.26 $ 392,843.44

14 $ 98,236.09 $ 49,104.83 $ 0.00 $ 49,131.26 $ 49,131.26 $ 441,974.70

15 $ 101,183.18 $ 50,577.98 $ 0.00 $ 50,605.20 $ 50,605.20 $ 492,579.90

16 $ 104,218.67 $ 52,095.31 $ 0.00 $ 52,123.36 $ 52,123.36 $ 544,703.26

17 $ 107,345.23 $ 53,658.17 $ 0.00 $ 53,687.06 $ 53,687.06 $ 598,390.32

18 $ 110,565.59 $ 55,267.92 $ 0.00 $ 55,297.67 $ 55,297.67 $ 653,687.99

19 $ 113,882.56 $ 56,925.96 $ 0.00 $ 56,956.60 $ 56,956.60 $ 710,644.59

20 $ 117,299.03 $ 58,633.74 $ 0.00 $ 58,665.30 $ 58,665.30 $ 769,309.89

21 $ 120,818.00 $ 60,392.75 $ 0.00 $ 60,425.26 $ 60,425.26 $ 829,735.14

22 $ 124,442.55 $ 62,204.53 $ 0.00 $ 62,238.02 $ 62,238.02 $ 891,973.16

23 $ 128,175.82 $ 64,070.67 $ 0.00 $ 64,105.16 $ 64,105.16 $ 956,078.32

24 $ 132,021.10 $ 65,992.79 $ 0.00 $ 66,028.31 $ 66,028.31 $ 1,022,106.63

25 $ 135,981.73 $ 67,972.57 $ 0.00 $ 68,009.16 $ 68,009.16 $ 1,090,115.79



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,192.6 1,372.9 1,181.4 1,194.4 1,133.5 1,197.7

Consumo actual 1,869.0 1,335.0 3,179.0 3,501.0 4,067.0 2,372.0


